

ورود کالاهای ایرانی به سبد غذایی سوریه



مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت گفت: با برنامه‌ریزی‌های سازمان توسعه تجارت ایران، کالای ایرانی را در سبد خانوار سوری خواهیم برد و اگر این موفقیت حاصل شود ایران می‌تواند بازار سوریه را در زمینه مواد غذایی تصاحب کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت در نشست خبری گفت: کشور سوریه یکی از کشورهای هدف صادراتی جمهوری اسلامی است.

او گفت: یکی از مهمترین ورود بازار سوریه شرکت های ایرانی باید در این بازار حضور پیدا کنند به طور کلی در حال حاضر تجارت کشورمان با سوریه چیزی بالغ بر ۶ میلیارد دلار است.

او افزود: حجم تجارت سوریه با جهان ۶ میلیارد دلار است که در این بین سوریه ۱ میلیارد دلار صادرات و ۵ میلیارد دلار واردات دارد و ما آماده حضور شرکت هایمان در این بازار هستیم.

ربیهاوی افزود: بندر لاذقیه سوریه در این کشور یک فرصت برای صادرات به کشورهای شمال آفریقا است و اگر بتوان صادرات ایران از سوریه به سایر کشورها را فعال کنیم، یک مزیت تجارت با سوریه را بازگشایی کردیم، ما آماده همکاری با شرکت های بازار سوریه هستیم.

او بیان کرد: همچنین با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته سازمان توسعه تجارت ایران، کالای ایرانی را در سبد خانوار سوری خواهیم برد و اگر این موفقیت انجام شود کشور ما می‌تواند بازار سوریه را در زمینه مواد غذایی تصاحب کند.

مدیر کل دفتر غرب آسیایی سازمان توسعه تجارت گفت: در گذشته برای صادرات به سوریه دو مسیر که نخست، کالاها از مرز زمینی به ترکیه و از بندر مرسین و دیگری از طریق بندرعباس شکل می‌گرفت.

او گفت: در حال حاضر با بازگشایی راه ترانزیت عراق، یک روزه کالاها به سوریه خواهند رسید، همچنین هم اکنون کامیون‌های سوری و عراقی در مرز مهران آماده حمل کالا به خاک سوریه هستند.

سرویس خبری: صنعت غذا

دلار نیمایی از واردات گوشت قرمز حذف شد



طبق اعلام سازمان توسعه تجارت محل ارز واردات انواع گوشت قرمز از گروه کالایی ۲۱ (ارز از محل تالار اول) به گروه کالایی ۲۲ (ارز از

محل تالار دوم) تغییر کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از سازمان توسعه تجارت؛ نرگس باقری زمردی، مدیرکل دفتر صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت، طی نامه‌ای به دفتر فناوری این سازمان اعلام کرده که پیرو نامه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر تغییر محل ارز واردات انواع گوشت قرمز با کدهای تعرفه ۰۲۰۴۳۰۰۰، ۰۲۰۴۴۱۰۰، ۰۲۰۴۴۲۰۰ و ۰۲۰۴۴۳۰۰ از گروه کالایی ۲۱ (ارز از محل تالار اول) به گروه کالایی ۲۲ (ارز از محل تالار دوم)، اقدامات لازم انجام شود.

گفتنی است از دوم اسفند ماه مرکز مبادله ارز و طلای ایران بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار فعالیت رسمی خود را در حوزه معاملات ارزی (اسکناس و حواله) آغاز کرد. با راه‌اندازی این مرکز اعلام شد که منابع لازم ارزی از محل صادرات شرکت‌های صنایع پتروشیمی، مس، معادن، فولاد، پالایش نفت، قیر و سایر صادرکنندگان در تالار حواله ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران تامین و جهت فروش به واردکنندگان عرضه می‌شود.

اما تامین ارز بابت واردات دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی همچنان با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بر بستر سامانه نیما کماکان ادامه خواهد یافت. البته بر اساس این نامه جدید، گوشت قرمز از لیست دریافت کنندگان ارز نیمایی حذف شده است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

**بزودی شرایط تها تر با پاکستان
نهایی می‌شود / مشکلات صادرات
کیوی به هند برطرف شد**



مدیرکل آسیای جنوبی سازمان توسعه تجارت گفت: مشکلات صادرات کیوی به هند در حال اتمام است و با راهنمایی‌ها و سختگیری‌های داخلی اختلال در روند صادرات کیوی به هند حل شده است چند کانتینر به صورت آزمایشی به هند رفت که متأسفانه یک یا دو کانتینر مرجوع شد اما هم اکنون مشکلی در این زمینه نیست و صادرات کیوی به هند در حال انجام است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از ایلنا؛ هادی طالبیان مقدم با بیان اینکه بانک مرکزی هند پایبند به نظام سنتی بانکداری بین‌المللی است، گفت: هند جزو پرجمعیت‌ترین کشورهای دنیاست و حاکمیت این کشور برای اینکه سطح معقولی از رفاهیات را برای مردم خود تامین کنند سیاست تعامل با تمام دنیا را در پیش گرفتند. به عبارتی هندی‌ها تمام تخم‌مرغ‌هایشان را در یک سبد نمی‌گذارد از این رو صرفاً به کشورهای غربی یا شرقی و یا همسایه‌ها اتکا ندارد و همانگونه که با ایران تعامل دارد با آمریکا و یا اسرائیل نیز وارد مذاکره می‌شوند.

وی ادامه داد: عقلاً این شیوه در حاکمیت را می‌پذیرند چراکه این بحث را اقتصادی می‌دانند نه سیاسی. زیرساخت‌ها برای ترانسفر کردن پول فکر و نوآوری‌هایی در این زمینه ایجاد شده است و اینکه تا چه میزان این راهکارها کارآیی و قابل استفاده باشد متفاوت است. در نشست ACU یکسری موارد بین بانک‌های مرکزی اتحادیه آسیایی مطرح و راهکارهایی ارائه شد و تبادل نظر در سطح مسئولان ذی ربط اتفاق و

به راهکارهای پرداخت فکر شده است تا در نهایت از روشهای مختلف برای تبادل پولی استفاده و حجم مبادلات تقویت شود.

مدیرکل آسیای جنوبی سازمان توسعه تجارت با اشاره به آخرین روند تهاتر کالا به پاکستان، بیان کرد: به زودی از طرف پاکستانی دعوت خواهیم کرد که در میز مذاکره درباره چگونگی روند تهاتر بایکدیگر به توافق برسیم. فرآیند تهاتر کار سنگین و انرژی‌بری است و امیدواریم که بتوانیم از شهریور کار خود را شروع و در ادامه به سمت تجارت آزاد پیش برویم. پاکستان و هند در حوزه پوشاک دارای مزیت هستند و صنعت نساجی به شکل سنتی در این کشور شکل گرفته است اما باید بررسی شود که واردات از این کشور تولید داخلی را دامپ نکند از این‌رو روند تهاتر باید چند وجهی مورد بررسی قرار بگیرد و مواظب باشیم که صنعت داخلی از بین نرود.

به گفته طالبیان مقدم؛ مزیت صادراتی ایران برای پاکستان عبارتند از فرآورده‌های نفتی، خشکبار، ماشین آلات و لوازم ساختمانی است.

وی در پاسخ به این پرسش که سال گذشته معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه از صادرات سیب به پاکستان در ازای واردات میوه‌های گرمسیری خبر دادند آیا تهاتر سیب عملیاتی شد؟ گفت: صادرات سیب به هند و پاکستان انجام شده است و مطابق اخبار و گزارش‌هایی که از طرف رایزنان به ما می‌رسد امسال مشکلی در زمینه صادرات سیب نداریم و از طریق ایران به مقاصد که مد نظر ما بود رسیده‌ایم.

این مقام مسئول در پایان بیان کرد: مشکلات صادرات کیوی به هند در حال اتمام است و با راهنمایی‌ها و سختگیری‌های داخلی اختلال در روند صادرات کیوی به هند حل شده است چند کانتینر به صورت آزمایشی به هند رفت که متأسفانه یک یا دو کانتینر مرجوع شد اما هم اکنون مشکلی در این زمینه نیست و صادرات کیوی به هند در حال انجام است.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایلنا

رئیس سازمان توسعه تجارت: پیشنهاد مشارکت ایران و روسیه با امارات و عمان در کریدور حمل غلات



معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت با اشاره به گام های ایران و روسیه برای بهره گیری کامل از ظرفیت کریدور شمال_جنوب گفت: در این راستا، پیشنهاد مشارکت سه جانبه ایران، روسیه، امارات و همچنین مشارکت سه جانبه ایران، روسیه و عمان با هدف شکل گیری کریدور بزرگ غلات را در اجلاس کازان پیگیری کردیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از ایرنا؛ علیرضا پیمان پاک در حاشیه چهاردهمین اجلاس اقتصادی روسیه - جهان اسلام در کازان جمهوری تاتارستان روسیه افزود: در نشست های این اجلاس که با حضور معاون نخست وزیر روسیه، دستیار ویژه رئیس جمهور این کشور، رئیس جمهور تاتارستان، وزیرتجارت امارات و وزیر حمل و نقل عمان برگزار شد، ایده شکل گیری کریدور بزرگ غلات را مطرح کردیم که با استقبال همراه شد.

وی گفت: علاوه بر اقدامات انجام شده و در حال اجرا در راستای تقویت زیرساخت های کریدور شمال - جنوب در مسیرهای ریلی، دریایی و

زمینی، در نگاه بلندمدت می توان فعال سازی مسیر دریایی کریدور به سمت امارات و عمان را فعال کرد.

معاون وزیر صمت گفت: در این راستا نیازمند حداقل ۱۰۰ فروند کشتی باربری هستیم که تاکنون ساخت ۱۰ کشتی باربری با همکاری میربیزینس بانک و بانک ملی ایران تأمین مالی شده است و در این راستا، نیاز است که طرف روس نیز مشارکت فعالی با افزایش ناوگان و تقویت بنادر خود در دریای خزر و ولگا داشته باشد.

وی گفت: در نشست های کاران فروم ۲۰۲۳ از این طرح ایران استقبال شد و با توجه به ظرفیت ها و وضعیت کنونی مناسبات تهران - مسکو می توان با تشکیل کارگروه ویژه ای در دولت سیزدهم، شکل گیری کریدور غلات را دنبال کرد.

پیمان پاک خاطرنشان کرد: در حاشیه چهاردهمین اجلاس اقتصادی روسیه - جهان اسلام همچنین نشست های خوبی با هدف توسعه همکاری ها در زمینه معرفی صنایع غذایی حلال ایران به روسیه و دیگر کشورهای منطقه اوراسیا و استفاده از ابزارهای الکترونیک برای پرداخت مالی برگزار شد که در آینده به انعقاد تفاهم نامه هایی منجر خواهد شد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا

**نمایشگاه بین المللی صنعت غذا و
نوشیدنی تا یلند ۲ تا ۶ خرداد
برگزار می شود**



نمایشگاه بین‌المللی صنعت غذا و نوشیدنی تایلند- بانکوک دوم تا ششم خرداد سال جاری برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، سازمان توسعه تجارت در نظر دارد همزمان با برپایی نمایشگاه بین‌المللی صنعت غذا و نوشیدنی تایلند، هیاتی را از ایران به بانکوک، محل برگزاری این نمایشگاه اعزام کند.

این نمایشگاه قرار است ۲ تا ۶ خرداد ماه سال جاری برگزار خواهد شد.

محصولات لبنی، محصولات طبیعی و سلامتی، غذاهای تصفیه شده، میوه و سبزیجات، گوشت و مرغ، غذاهای آماده، شکلات و شیرینی، محصولات غذایی منجمد شده و در بخش فناوری غذایی، بهداشت و تجزیه و تحلیل فناوری آشامیدنی، فناوری شیرینی‌پزی، دستگاه‌های قهوه، فناوری مرتبط با ظرفشویی، سیستم‌های اطلاعاتی مواد اولیه فناوری، فرآیند بسته‌بندی، سیستم تنظیم و اندازه‌گیری از جمله بخش‌هایی هستند که در نمایشگاه مذکور مورد توجه قرار گرفته‌اند.

فعالان در هر یک از این حوزه‌ها می‌توانند برای اطلاع از جزئیات نمایشگاه و چگونگی حضور در آن با شماره‌های ۰۲۱۹۱۰۱۰۹۲۶، ۰۹۱۵۸۰۲۹۷۲۸ و ۰۹۱۵۹۱۵۰۰۸۶ تماس بگیرند.

سرویس خبری: صنعت غذا

شرایط برگشت ارز حاصل از صادرات ابلاغ شد



سازمان توسعه تجارت ایران شرایط برگشت ارز حاصل از صادرات به صورت اسکناس را ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از ایلنا، سازمان توسعه تجارت ایران با ارسال نامه‌ای به مدیران صنایع ۵ استان کشور نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات به صورت اسکناس را ابلاغ کرد.

صادرکننده / آورنده در مبادی ورودی کشور پس از تشریفات گمرکی، اسکناس حاصل از صادرات را تحویل شعب / بانه‌های بانک ملی ایران مستقر در مبادی ورودی می‌دهد. بانک ملی ایران نیز معادل ریالی اسکناس تحویلی را براساس نرخ خرید اسکناس مندرج در تابلوی صرافی ملی ایران محاسبه و نسبت به تحویل رسید آن (به نام صادرکننده / صادرکنندگان) به صادرکننده / آورنده اسکناس اقدام می‌نمایند. صادرکنندگان می‌توانند در هر زمان با مراجعه به شعب ارز بانک ملی ایران با ارائه رسید، نسبت به دریافت ریال در حساب ریالی خود اقدام نمایند.

بدیهی است بانک ملی ایران بر اساس تاریخ تحویل ارز، نسبت به رفع تعهد صادرکننده اقدام خواهد کرد.

صادرکنندگانی که تا پیش از اجرای این بخشنامه اقدام به ورود اسکناس به داخل کشور کرده‌اند، با مراجعه به شعب ارزی بانک ملی ایران با ارائه اظهارنامه ورود ارز به کشور نسبت به فروش ارز خود به آن بانک بر اساس نرخ روز خرید اسکناس مندرج در تابلوی صرافی ملی ایران و رفع تعهد صادراتی خود اقدام کنند.

شماره: ۱۱۳۱۴۵۴۹ تاریخ: ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ پست: ندارد		 جمهوری اسلامی ایران شرکت مسئولیت محدود	 سازمان توسعه تجارت ایران معاونت خدمات تجاری دفتر خدمات ارزی و مالی مدیرکل
سال تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین			

جناب آقای محمد حسن صبوری دیلمی - سرپرست محترم اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران
جناب آقای علی جودکی - مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت مرکزی
جناب آقای خلیل قاسمی - مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت هرمزگان
جناب آقای احمد شانیان - مدیر کل محترم اداره صنعت، معدن و تجارت استان همدان
جناب آقای محمد کاظم صادقیان - مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت یزد

موضوع: اطلاع رسانی نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات به صورت اسکناس از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۲

باسلام و احترام

با عنایت به بخشنامه شماره ۰۱/۲۷۱۰۷۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۷ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در خصوص "نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات به صورت اسکناس" متن بخشنامه یاد شده جهت استحضار و دستور اطلاع رسانی گسترده به صادرکنندگان ابقاد می‌گردد:

گز تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ صادرکننده‌آورنده در مبادی ورودی کشور پس از طی تشریفات گمرکی، اسکناس حاصل از صادرات را تحویل شعب‌های بانک ملی ایران مستقر در مبادی ورودی می‌دهد. بانک ملی ایران معادل ریالی اسکناس تحویلی را بر اساس نرخ خرید اسکناس مندرج در تابلوی صرافی ملی ایران محاسبه و نسبت به تحویل رسید آن (به نام صادرکننده/صادرکنندگان) به صادرکننده‌آورنده اسکناس اقدام می‌نماید. صادرکنندگان می‌توانند در هر زمان با مراجعه به شعب ارزی بانک ملی ایران با ارائه رسید، نسبت به دریافت ریال در حساب ریالی خود اقدام نمایند.

بدیهی است بانک ملی ایران بر اساس تاریخ تحویل ارز، نسبت به رفع تعهد صادرکننده اقدام خواهد نمود.

صادرکنندگانی که تا پیش از اجرای این بخشنامه اقدام به ورود اسکناس به داخل کشور نموده‌اند، با مراجعه به شعب ارزی بانک ملی ایران با ارائه اظهارنامه ورود ارز به کشور نسبت به فروش ارز خود به آن بانک بر اساس نرخ روز خرید اسکناس مندرج در تابلوی صرافی ملی ایران و رفع تعهد صادراتی خود اقدام نمایند.



آدرس: تهران - ولیعصر (عج) - بزرگراه شهید چمران تلفن: ۲۱۱۱۹ صندوق پستی: ۱۱۴۸ تهریش کدپستی: ۱۱۳۱۵ دورنگار: ۲۲۶۶۴-۴۴-۵
وب سایت: <http://www.spo.ir> پست الکترونیک: info@spo.ir تلفن گویا: ۲۱۱۱۹

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایلنا

ا ب ل ا غ ر ف ع م م ن و ع ی ت ص ا د ر ا ت ا ن و ا ع م ک م ل ، ک ن س ا ن ت ر ه د ا م و ط ی و ر و خ و ر ا ک آ م ا د ه ط ی و ر



ممنوعیت صادرات انواع مکمل، کنسانتره دام و طیور و خوراک آماده طیور از سوی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، از وزارت جهاد کشاورزی، در راستای اجرای ابلاغیه معاون اول رئیس جمهور (موضوع نامه های شماره ۶۳۹۵/م مورخ ۲۰/۲/۱۴۰۱ و ۹۱۷۷۰ مورخ ۳۰/۵/۱۴۰۱) و مصوبات جلسات مورخ ۲۸/۲/۱۴۰۱ و ۱۱/۳/۱۴۰۱ و ۴/۸/۱۴۰۱ قرارگاه دیپلماسی غذایی وزارت جهاد کشاورزی، صادرات کنسانتره دام و طیور با کد تعرفه ۲۳۰۹۹۰۵۰ مجاز بوده و صادرات سایر کد تعرفه های مربوط به انواع مکمل ها، کنسانتره دام و طیور و خوراک آماده طیور شامل ۲۳۰۹۹۰۳۹، ۲۳۰۹۹۰۴۰ و ۲۳۰۹۹۰۹۰ مطابق شیوه نامه داخلی این وزارت، پس از تعیین ماهیت و صدور گواهی بهداشتی توسط سازمان دامپزشکی کشور، با تایید سیستمی در سامانه EPL گمرک به صورت مجاز مشروع خواهد بود.

این ابلاغ با هدف توسعه پایدار بازارهای صادراتی با استفاده از ظرفیت بالقوه کارخانه‌های خوراک دام و طیور کشور صادر و به رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ارسال شده است.

گفتنی است؛ این ابلاغیه به گمرکات اجرایی کشور نیز ارسال شده، همچنین قرار است اقدامات لازم در این زمینه انجام گرفته و گزارش روند اجرای آن به صورت هفتگی به مراجع ذی‌ربط گزارش شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

دبیر شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی منصوب شد



وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی علیرضا پیمان پاک را به دبیری شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران منصوب کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، از سازمان توسعه تجارت؛ سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت را به دبیری

شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران منصوب کرد.

شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران بر اساس قانون بالاترین رکن اتاق بازرگانی محسوب می شود و وظایف زیر را بر عهده دارد:

الف - بررسی و تصویب آیین نامه مربوط به نحوه عضویت در هر یک از اتاقها و تعیین حدود آن به پیشنهاد هیأت رئیسه.

ب - سیاست گذاری و تعیین خط مشی های کلی اتاقها و نظارت عالی بر اجرای صحیح آنها در قالب قوانین و مقررات مربوطه.

ج - رسیدگی به پیشنهادات و شکایات اتاقها در خصوص کیفیت فعالیت و نحوه بهبود امور آنها.

د - انحلال اتاقها طبق ماده ۱۰.

ه - تعیین هیأت رئیسه موقت حداکثر به مدت ۳ ماه برای اتاقهایی که قادر به انجام وظایف خود نبوده با اعلام تاریخ انتخابات جدید.

و - استماع گزارش عملکرد و اخذ تصمیم درباره نظرات ارائه شده توسط اتاق ایران.

تبصره ۱ - شورای عالی نظارت حداقل سالی دو بار تشکیل جلسه می دهد. نحوه تشکیل جلسات و رسمیت یافتن آنها طی آیین نامه ای خواهد بود که به تصویب شورای عالی نظارت می رسد.

تبصره ۲ - موارد و شرایط ابطال عضویت بر اساس آیین نامه ای خواهد بود که به پیشنهاد هیأت رئیسه به تصویب شورای عالی نظارت خواهد رسید.

سرویس خبری: صنعت غذا

در دیدارهای پیمان پاک در روسیه مطرح شد؛ شرکتهای ایرانی آماده تامین لبنیات و محصولات کشاورزی فروشگاههای زنجیره‌ای روسیه



رییس سازمان توسعه تجارت می‌گوید شرکتهای ایرانی آمادگی دارند تا لبنیات و محصولات کشاورزی مورد نیاز روسها در فروشگاههای زنجیره‌ای را تامین کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از سازمان توسعه تجارت؛ علی رضا پیمان پاک که به مسکو سفر کرده، در حاشیه دومین روز همایش اقتصادی دریای خزر در مسکو با نمایندگان بانکی، فروشگاههای زنجیره‌ای، و فعالان اقتصادی کشورهای حاشیه دریای خزر دیدار و گفتگو کرد.

در دیدار وی با یکی از مقامات بانکی روسیه بر توسعه همکاریهای بانکی دو کشور، استفاده از ارزهای محلی، تامین منابع مالی اجرای پروژه‌ها و صدور ضمانت‌ها تاکید شد.

همچنین در دیدار پیمان پاک با نمایندگان یکی از بزرگترین

فروشگاههای زنجیره ای روسیه در خصوص سازوکارهای تامین اقلام مورد نیاز کشور روسیه به ویژه محصولات کشاورزی و لبنیات بحث و تبادل نظر شد و در پایان این دیدار رئیس سازمان توسعه تجارت از این گروه برای سفر به کشورمان و بازدید از توانمندیهای شرکتهای ایرانی و عقد قراردادهای همکاری دعوت کرد.

پیمان پاک همچنین در در پایان همایش بزرگ اقتصادی و در دیدار فعالان اقتصادی کشور روسیه که با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزاری اقتصاد، کشاورزی و نفت ایران برگزار شد بر حذف سهمیه اختصاص یافته بر تعرفه های محصولات کشاورزی مرتبط به کالاهای مشمول موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا با نهایى شدن این توافقنامه در آینده نزدیک تاکید کرد.

در ادامه این جلسه بر حل مشکلات حمل و نقل، لجستیک به ویژه در دریای خزر، تامین کشتی، حل مشکلات مالی و گمرکی، تبادل هیاتهای تجاری و اقتصادی و آشنایی هر چه بیشتر تجار از نیازها و ظرفیت های تجاری دو کشور به ویژه در بخش کشاورزی، نفت، گاز و پتروشیمی تاکید شد.

بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت، بحث همکاریهای تجاری، استفاده از فرصت های منطقه ای مانند پیمان اوراسیا و نقش کشورهای حاشیه دریای خزر در این پیمان، همکاری های بخش انرژی، کسب و کار و تغییرات اقلیمی و محیط زیست در مجمع اقتصادی خزر به آن پرداخته میشود.

قرار است در حاشیه همایش اقتصادی خزر نیز نشست هایی با حضور مقامات کشورهای حاشیه دریای خزر در خصوص همکاری های تجاری، اقتصادی و فناوری برگزار شود.

نخستین مجمع اقتصادی کشورهای حاشیه دریای خزر مردادماه سال ۱۳۹۸ با حضور پنج کشور عضو یعنی ایران، روسیه، ترکمنستان، قزاقستان و آذربایجان در منطقه گردشگری آوازه ترکمنستان برگزار شده بود.

سرویس خبری: صنعت غذا

نشان محصولات "حلال" آنی صادر می‌شود



رئیس سازمان توسعه تجارت می‌گوید که باید مقدمات لازم برای صدور نشان حلال محصولات ایرانی صادر شود و تولیدکنندگان برای صادرات محصولاتشان گرفتار بروکراسی نشوند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، از سازمان توسعه تجارت؛ معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به روند طولانی صدور نشان «حلال» برای محصولات غذایی تولید شده در داخل کشور گفت: پیشنهاد می‌شود برای سرعت بخشیدن در صدور نشان حلال توسط سازمان استاندارد و از دست ندادن فرصت صادرات، فهرستی از این کالاها تهیه و به تایید نماینده ولی فقیه در سازمان استاندارد برسد تا برای آنها به صورت آنی نشان حلال صادر شود.

علیرضا پیمان پاک - رئیس سازمان توسعه تجارت در این نشست با تاکید بر این نکته که فرآیند طولانی صدور نشان حلال نباید مانعی مقابل صادرکنندگان و حضور ایران در بازار جهانی محصولات حلال باشد گفت: باید تدبیری اندیشیده شود تا نشان حلال همزمان با صدور مجوز استاندارد به محصولات تولیدی و به صورت آنی به محصولات دارای مجوز استاندارد اعطا شود.

وی ادامه داد: متأسفانه بروکراسی اداری در صدور نشان حلال موجب

شده تا تولیدکنندگان ایرانی فرصت حضور در بازار بین المللی را از دست بدهند.

در ادامه این نشست نماینده سازمان ملی استاندارد علت طولانی شدن این روند را قوانین مربوطه دانست که اعطای نشان حلال را منوط به اظهار نظر فقیه در مورد هر محصول به صورت جداگانه کرده است و گفت: بدون اجازه فقیه تعیین شده، سازمان استاندارد نمی تواند برای محصولات نشان حلال صادر کند.

رئیس سازمان توسعه تجارت نیز در پایان این نشست در پیشنهادی جهت رفع این مشکل گفت: فهرستی از کالاهایی که داخل جمهوری اسلامی ایران تولید می شوند و شبهه ای در حلال بودن آنها نیست، تهیه و در اختیار فقیه قرار گیرد تا با یک مجوز کلی، تمامی این محصولات بتوانند به صورت آبی نشان حلال دریافت کنند.

وی ادامه داد: تعداد کالاهایی که شبهه ای در خصوص حلیت آنها مطرح می شود بسیار محدود است و آن فهرست محدود را منوط به ارزیابی های انطباق سازمان ملی استاندارد و اظهار نظر فقیه کنیم.

در پایان این نشست مقرر شد تا این فهرست از سوی دبیرخانه شورای سیاستگذاری و راهبری تجارت محصولات و خدمات حلال با همکاری دستگاه های ذیربط تهیه و در جلسه ای با حضور وزیر صمت، رئیس سازمان ملی استاندارد و نماینده ولی فقیه مطرح و تصمیمات لازم اتخاذ شود.

سرویس خبری: صنعت غذا